



## CHANNEL LAUNCH

### DISH TV INDIA INTRODUCES EDUCATIONAL CHANNEL 'KALVI THOLAIKKATCHI'

The channel will deliver educational programs for 17 hours in a day.

Dish TV India has started broadcasting 'Kalvi Tholaikkatchi' - an educational channel launched by Tamil Nadu Government. The free-to-air channel will telecast daily from 06 AM to 11 PM on both its platforms- DishTV and D2H.

Available on channel number 597 on both DishTV and D2H, Kalvi Tholaikkatchi telecasts programs conducted by experts on preparing for competitive examinations as well as programs that enhance the students' creativity. Additionally, the channel provides all the major announcements related to students and also has live programs by the School Education Department of the Government of Tamil Nadu.

Commenting on this new channel launch, Dish TV India Ltd executive director and group CEO Anil Dua said, "The outbreak of Covid-19 has adversely affected the rhythm of school and college-going students. With the launch of Kalvi Tholaikkatchi on both our platforms, we are enabling several million homes across Tamil Nadu to receive quality education daily from the safety of their homes. This adds to the 33 Swayam Prabha and Kite Victers educational channels that we are beaming in the regions across the country from both our DishTV and D2H platforms." ■



ANIL DUA

### डिश टीवी इंडिया ने 'कालवी थोलिक्कची' की शुरुआत की

चैनल दिन में 17 घंटे शैक्षिक कार्यक्रमों की डिलिवरी करेगा। डिश टीवी ने तमिलनाडु सरकार द्वारा लॉन्च किये गये शैक्षिक

चैनल 'कालवी थोलिक्कची' के प्रसारण की शुरुआत की है। इस फ्री-टू-एयर चैनल का प्रसारण डिश टीवी व डी2एच दोनों प्लेटफार्म पर सुबह 6 बजे से रात 11 बजे तक प्रतिदिन किया जायेगा।

डिश टीवी व डी2एच दोनों पर चैनल

संख्या 597 पर उपलब्ध 'कालवी थोलिक्कची' चैनल छात्रों के रचनात्मकता बढ़ाने वाले कार्यक्रमों के साथ-साथ प्रतियोगी परीक्षाओं की तैयारी के लिए विशेषज्ञों द्वारा आयोजित कार्यक्रमों को प्रसारित कर रहे हैं। इसके अतिरिक्त चैनल छात्रों से संबंधित सभी घोषणायें प्रदान करेगा और इसके अलावा यह तमिलनाडु सरकार के स्कूली शिक्षा विभाग द्वारा प्रसारित लाइव कार्यक्रम भी दिखायेगा।

इस नये चैनल के लॉन्च पर टिप्पणी करते हुए डिश टीवी इंडिया लिमिटेड के कार्यकारी निदेशक और समूह के सीईओ अनिल दुआ ने कहा कि 'कोविड 19 के प्रकोप ने स्कूल व कॉलेज जाने वाले छात्रों के लय पर प्रतिकूल प्रभाव डाला है। हमारे दोनों प्लेटफार्मों पर 'कालवी थोलिक्कची' के लॉन्च के साथ, हम तमिलनाडु के कई मिलियन घरों में सुरक्षित तरीके से रोजाना गुणवत्तपूर्ण कार्यक्रम प्रदान करने में सक्षम कर सकेंगे। यह 33 स्वयंप्रभा और काइट विक्टर्स शैक्षिक चैनलों में शामिल हो जायेगा जिसे हम डिश टीवी व डी2एच दोनों प्लेटफार्म पर प्रसारित करके देशभर को कवर कर रहे हैं। ■

